岐阜県政記者クラブ加盟社各位

当日連絡先：050-5478-7866（井川携帯）

令和７年度第１回パラアスリート育成支援研修会を開催します

県では、パラリンピック、デフリンピックを目指す県ゆかりのアスリートを強化指

定し、その育成・強化に取り組んでいます。

その一環として、県強化指定団体、チーム等を対象にパラスポーツ競技者の発掘・

育成を持続できる組織運営のための知見を広げる機会として、下記のとおり研修会を

開催します。

記

１ 日 時 令和７年８月１１日（月・祝） １４：００～１５：３０

２ 場 所 岐阜県福祉・農業会館 ２階大会議室

       （岐阜市下奈良２－２－１)

３ 内 容 「ボトムアップでチーム一丸とは」

        講師：畑 喜美夫（はた きみお）氏

（一社）ボトムアップパーソンズ協会 代表理事

（株）Ｙｏｕ Ｈｏｍｅ 人財育成組織構築部 代表

 ４ 参加者 ５０名程度  ※その他オンライン受講者あり

       （県強化指定団体（チーム）関係者、県強化指定選手、県障害者スポ

ーツ協会団体会員関係者、県特別支援学校関係者 等）

５ 主 催 岐阜県、一般社団法人岐阜県障害者スポーツ協会

令和７年８月４日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

競技スポーツ課
競技パラ

スポーツ係
上野

内線 2644

直通 058-272-8777

F A X 058-278-2604